
                                               
 

Il responsabile del procedimento: dott. Luigi Gazzo tel.095/7161148  e-mail:luigi.gazzo.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: sig. Alfio Bella tel.095/7161149 e-mail:alfio.bella.ct@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via N. Mascagni 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 

Pag. 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 
Unità Operativa n.4  Area IV  Ufficio V  
Ufficio  Gae, Reclutamento delle sc.secondarie di primo grado 

Esami primo ciclo d’istruzione, permessi diritto allo studio. 

 

Prot.n. 6013 

           Catania, 09/05/2016 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 3 del DPR 23/08/1988 n.395; 

VISTA  la C.M.319 del 24/10/1991; 

VISTA l’ipotesi di Atto Unilaterale dell’USR Sicilia – art. 40, comma 3 ter, 

D.Lgs.165/01 del 17.03.2016, concernente i criteri per la fruizione dei 

permessi per il diritto allo studio del personale del comparto scuola; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla ripartizione dei permessi tra i docenti dei vari 

ordini e gradi di scuola e tra i vari profili professionali del personale ATA 

tenendo conto della dotazione organica provinciale; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 4841 del 27/04/2016, con il quale 

è rideterminato complessivamente  in  n. 664 unità, il contingente 

complessivo per l’anno 2016, dei permessi per il diritto allo studio che 

possono essere concessi in questa provincia;  

TENUTO CONTO che l’art. 3 co. 4 dell’Atto Unilaterale succitato consente di effettuare una 

compensazione tra i diversi gradi d’istruzione e tra i profili professionali del 

personale ATA e in caso di necessità tra tutti i ruoli del personale della scuola 

della provincia; 

VISTO                 il provvedimento di quest’Ufficio prot.4842 del 27/4/2016 con il quale è stata 

effettuata la predetta compensazione e sono state pubblicate le graduatorie 

provvisorie  degli aspiranti; 

ACCERTATO     che nessun componente del personale educativo ha proposto istanza di 

fruizione dei permessi studio nel corrente anno e che, pertanto, occorre 

apportare una rettifica all’art. 1 del  provvedimento prot.4842 del 27/4/2016; 

  

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/


                                               
 

Il responsabile del procedimento: dott. Luigi Gazzo tel.095/7161148  e-mail:luigi.gazzo.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: sig. Alfio Bella tel.095/7161149 e-mail:alfio.bella.ct@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via N. Mascagni 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 

Pag. 2 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

ESAMINATI      i reclami proposti dal personale docente e Ata interessato avverso la 

graduatoria provvisoria pubblicata con provvedimento prot.4842 del 

27/4/2016; 

DECRETA 

Art.1 -Per i motivi esposti in premessa, per l’anno 2016,  il numero complessivo di n. 664 

unità di permessi allo studio, così come rideterminato dal provvedimento di quest’ufficio prot. 4841 

del 27.04.2016, è attribuito ai docenti dei vari ordini e gradi d’istruzione e al personale ATA nel 

modo seguente: 

 

CONTINGENTE 2016 

CONTINGENTE 

RIDETERMINATO 2016 A 

SEGUITO DI COMPENSAZIONE 

INFANZIA 60 70 

PRIMARIA 170 197 

I GRADO 132 153 

II GRADO 179 207 

PERS. EDUCATIVO 1 0 

PERS. ATA  122 37 

TOTALE  664 664 

 

Art.2 – Sono pubblicate in allegato, alla presente, le graduatorie definitive del personale 

docente e personale ATA che sono ammessi a fruire per l’anno 2016 dei permessi per il diritto allo 

studio, l’elenco degli esclusi e di coloro che non rientrano nel numero del contingente assegnato. 

 

IL DIRIGENTE 

Emilio Grasso 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3 co.2 d.lg.vo 39/93 

 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Direzione Generale            PALERMO 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado di         CATANIA E PROVINCIA 

Alle OO.SS.                   LORO SEDI  

All’Albo dell’Ufficio                   SEDE  

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/

